
Z Á P I S  
z konference Svazu Ploché dráhy AČR

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum a místo konání: 24. 9. 2012, Budova AČR, Praha, Opletalova 29

Přítomní delegáti:   
Jan Trojánek (AK Divišov v AČR-4 mandáty), JUDR. Zdeněk Felix (SC Chabařovice v AČR-3), 
Robert Ráliš (PD v AČR Liberec-2), Rudolf Grepl (PDK Mšeno v AČR-4), Petr Moravec (AMK 
ZP Pardubice-5), Leopold Klíma (PK Plzeň v AČR-4), Petr Rychtář (AK Markéta při PSK Olymp 
Praha-5), Petr Křikava (AK v AČR Slaný-4), Antonín Vilde (Pro Tec klub Miletice v AČR-1), 
Ing. Miroslav Topinka (Topinka Racing club v AČR-2). Celkem uplatněno 34 mandátů ze 43. 
(Omluveni AK Březolupy v AČR-2, AK PD Kopřivnice v AČR-2, AMK Mariánské Lázně 
v AČR-3, AK Svitavy v AČR-2).
Dále přítomni: Petr Vandírek, Lubomír Vozár, J. Ehrtová, Pavel Ondrašík, Zdeněk 
Schneiderwind, Tomáš Topinka, František Čipera, Jiří Čermák. 
Hosté: Karel Nauš – generální sekretář FMS, Marcela Švejdová – sekretář SPD AČR, Milan 
Špinka – manažer státní reprezentace, Pavel Kubeš – koordinátor pro závody Flat track.

Na zasedání, které začalo v 17 hodin, bylo projednáno:

1. Návrh na změny stanov Autoklubu ČR
Generální sekretář FMS AČR Karel Nauš seznámil přítomné delegáty konference s návrhem 

na vybrané změny stanov AČR. Na rozdíl od současného stavu podle platných stanov AČR, kdy 
sportovní komise, resp. výbory vč. jejich dílčích odborných komisí, pro výkon sportovních autorit 
jmenuje Prezídium AČR na základě návrhů těchto jednotlivých komisí, resp. výborů, jsou 
navrženy následující změny:

Členové jednotlivých komisí (výborů) by měli být schvalováni na zasedání Valné hromady 
AČR a Výroční konference AČR (v období mezi Valnými hromadami AČR), a to na další roční 
období.

Návrhy složení jednotlivých komisí (výborů) budou vznikat na jednání jednotlivých 
disciplín, tzv. „konferenci svazů“, tyto návrhy budou předloženy Prezídiu AČR, a po jejich 
projednání je Prezídium předloží Valné hromadě AČR, případně Výroční konferenci AČR ke 
schválení.

Prezídium AČR bude mít právo kooptovat nové členy sportovních komisí (výborů) pro 
případ ukončení činnosti dosavadních členů.

Tímto navrhovaným postupem bude zajištěna větší transparentnost tvorby orgánů a větší vliv 
jednotlivých členů Autoklubu České republiky (subjektů) na fungování jednotlivých disciplín.

2. Návrh na složení Výkonného výboru Svazu ploché dráhy AČR na další funkční období
Přítomní delegáti konference projednali a schválili složení osmi členného výkonného výboru 

Svazu ploché dráhy AČR na další funkční období ve složení: JUDr. Zdeněk Felix, Leopold 
Klíma, Věroslav Kollert, Petr Křikava, Petr Moravec, Pavel Ondrašík, Petr Vandírek a Jan 
Trojánek.
VV SPD AČR následně zvolilo za předsedu Petr Moravce, místopředsedu JUDr. Zdeňka Felixe.

3. Různé
Přítomni byli seznámeni JUDr. Felixem s připravovaným návrhem změn v Organizačním a 

jednacím řádu SPD AČR. Pokud budou schváleny změny Stanov AČR, projedná SPD 12/2012.
Jednotlivé subjekty zpracují a předloží do 20. 10. návrhy na změny pro soutěžní období 2013. 

Jednání skončeno v 18:20
zápis zpracoval P. Moravec, předseda SPD AČR  




